Can . | Ministerio
52 B PERU | de Transportes - Prayifas Nacional
y Comunicaciones ;

‘Decenio de iz Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ACTA N° CUATRO (04)
AS N° 012-2023-MTC/20 - 1 - CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL

En la ciudad de Lima, a los 21 dias del mes de abril del afic 2023, a las 16:00 horas, en las
instalaciones de la Sala de Transparencia, sito en Jirdon Zorritos N°® 1203 — Edificio de OTI - Piso 2,
distrito de Lima, se reunieron los integrantes del comité de seleccidn, encargados de la preparacian,
conduccién y realizacién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 012-2023-MTC/20 — PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTEN!MIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL
DE PROVIAS NACIONAL”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admisién de las ofertas, la
evaluacidn de las ofertas y calificacién de las ofertas.

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones de! Estado, se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

. FELIX AUGUSTO Titular | X .
Presidente IRCARAUPA PACHERREZ Dependencia: OEC - LOGISTICA
Suplente
- Titular | X OFICINA DE
E;;";Lm QUEEQSE'ELF:LRDRCE}N Ay Dependencia: | TECNOLOGIAS DE LA
Suplente INFORMACION
Titular OFICINA DE
i:gt::gf HEJF:R\II;IIEi (Ri/ESICIF:JDS(SJEN Dependencia: TECNOLOGIAS DE LA
Sl Suplente | X INFORMACION

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerde con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
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Provesdor con MO0 DNIMOKIITE]  COMPAGLA DE SERVICION INTEGRALES EN COMPUTO S Vibda 03/84/2023  MINGENITTH Qe

t
2 CORPOAACION L SEAVICIOS P njM1 Vikio 1[N NSUMIELLE def)
3 ProvesdormnRUC 2524179025 XPRESS TECHNOLDGY SERVICES S.5C. - XT8 S.AC 13/88f2008 vildo 13/04/2025  0SPALIWIF Je)
% S0LuC ROHOSAL LRI itda 02042025 }0620220334 o
5 ELRL a3 ¥ibdo 1U{DD WIS Gell
6 PrveelormaRUE  0SMEIIT?  CAMHICESYSTEKSAC. 10faaf2023 wikin 10J04[2023  To6ADATENSE ael)
7 Provesdor oa RUC EL CIEDAD AKDNIMA ~DSPEAL SAI042023 Vilida 4042023 J6007IRTD Gel
] A TEL THOIVIDUAL CEHITADA 0470472023 ilide 1M/ 2060T0ITS QGal]
9 ProvesdarmaRUE  06DISSIGE  SESTEMAS Y REDES IMEORMATICAS 5.5, o2104/2023 viklo ST BB asN
1

Proveedor onRUC  ZMSDGBSSIL?  SOFTWARE S.AC, -S54 AL 03/04f 1013 Vitia 03420 IEOSIEEOLT el

00 Preveedorcon RIC 20608345072 KOTLDESERVICES SAC /05U Vifido 10/04{2077 10508345273 Ga]
LETI e VAKIA SAL 12/04f 1933 Vildo I2/M{NF IOECRNIAEE el
1 13 Prowelorcon RUC 2069558807 ANGULAR INGEMIERDS SAS Ajos/i073 Vitie wpyar memsmr Qe

DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia y horario sefialado en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE, los
siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:
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Ministerio
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Aflo de la unidad, la paz y el desarrollo”

F .
RUC | Codige Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
H SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESCRAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS MACICNAL
20600735358 | DELTA SYSTEM PLUS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DSP SAC. 17042823 214448 Electronizo
20524179025 | XPRESS TECHNOLOGY SERVICES SAC. - XTSSAC. 1710472023 232559 Efectronico
20600226534 | SOLUCIONES DIGITALES RCHCBAC 17042023 2372752 Eleclronico

A continuacién, el comité de seleccion inicia con la revision integral de las ofertas recibidas,
encontrando las siguientes observaciones para el siguiente postor:

Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el SOLUCIONES DIGITALES RCHC S.A.C.,
toda vez que la documentacidn presentada responde 2 las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas indicadas en las Bases Integradas.

Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el DELTA SYSTEM PLUS S.A.C., toda vez
que la documentacidn presentada responde a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas indicadas en las Bases Integradas.

Declarar como ADMITIDA la oferta presentada por el postor XPRESS TECHNOLOGY
SERVICES $.A.C., toda vez que la documentacion presentada responde a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas indicadas en las
Bases Integradas.

Posterior a ello, el comité de seleccion procede a revisar la documentacién presentada para
acreditar el factor de evaluacion, de acuerdo con lo establecido en el Capitulo IV de la Seccidn
Especifica de las Bases integradas, obteniendo como resultado el siguiente puntaje y orden de
prelacién, conforme se detalla en el Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.

£ ADMESION 2. EVALUACION
43 P E A PRECIG
=9 =33
HE - UNIBAD DE S E E 8.% 2 PUNTAJE | ORDEKDE
pe|  BESCRECION na | CANTIOAD POSTOR T Ez BONIFICIACION DEL| s e
aug 53 PURTAJEL  poon PURTAJE | 6% PORTENER LA
a8 g MAXIMO OBTEMIDO |  GONDICEON DE
ADMITIDA (80
MRS anaamina
TERVECIO DK QOLECIONE ] DR TALES ] ADHITIDA 57,326,590.00 | 100.00 500 10500 | fer LoGAR
MANTERIMIERTO RCHE S.AC,
PREVENTIVEZT
CORREGTIYO DE
1| mpResorasy | SERVICIO ] i T s asmoa | P00 s a7a0000 | oa0e 570 9680 | 200 LUGAR
ESCANER DE LA TEDE SAC.
e XPRESS TECHHOLDGY
PROYLAL MACIONAL o 520
TR ] ADMITIDA se 45000000 | 725E 263 Jer LUGAR

Luego de culminada la etapa de evaluacion, el comité de seleccion procede a revisar la
documentacién referida a los requisitos de calificacion de las ofertas, en concordancia con lo
establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y el numeral 1.9 de ta Seccidn General de las Bases Integradas, resultando:
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La oferta del postor SOLUCIONES DIGITALES RCHC 5.A.C. queda DESCALIFICADA, dado que
cumple con acreditar los requisitos de calificacién de acuerdo con lo establecido en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas.

En el extremo que, no cumple con acreditar la capacitacidn solicitada para el personal clave,
conforme estahlece las bases integradas, segln ef detalle:
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Curso y/o capacitacién en mantenimiento v/o reparacion de computadoras por Institutos
y/o Universidades y/o Empresas privadas especialistas en el rubro, con una duracién de 24
horas lectivas.

Curso y/o taller y/o capacitacion en Fundamentos ITIL V3 o superior, duracién minima de 24
horas lectivas. Se acreditara con copia simple del certificado o diploma de reconocimiento
del curso y/o taller de capacitacién.

Curso yfo Capacitacién en reparacion y/o mantenimientos de impresoras laser de
caracteristicas similares a los indicados en el Anexo 1. duracién minima de 24 horas lectivas.

La oferta del postor DELTA SYSTEM PLUS 5.A.C. queda CALIFICADA, dado que cumple con
acreditar [os requisitos de calificacién de acuerdo con lo establecido en el numeral 3.2 dei
Capitulo 11l de la Seccién Especifica de las Bases Integradas

La oferta del postor XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C.. queda DESCALIFICADA, dado
que cumple con acreditar los requisitos de calificacion de acuerdo con lo establecido en el
numeral 3.2 del Capitulo 11l de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas.

En el extremo que, no cumple con acreditar la capacitacion solicitada para el personal clave,
conforme establece las bases integradas, segiin el detalle:

Curso y/o capacitacién en mantenimiento yfo reparacién de computadoras por Institutos
y/o Universidades y/o Empresas privadas especialistas en el rubro, con una duracidn de 24
horas lectivas.

Curso y/o taller y/o capacitacion en Fundamentos ITIL V3 o superior, duracién minima de 24
horas lectivas. S5e acreditara con copia simple del certificado o diploma de reconocimiento
del curso y/o taller de capacitacion.

Curso yfo Capacitacién en reparacion y/o mantenimientos de impresoras laser de
caracteristicas similares a los indicados en el Anexo 1. duraciéon minima de 24 horas lectivas

En el extremo que, no cumple con acreditar la experiencia solicitada para el personal clave,
conforme establece las bases integradas, seglin el detalle:

Experiencia minima de cuatro {04) afios brindando servicios de mantenimiento preventivo y
corrective de impresoras, plotters y/o Equipos multifuncionales.

De acuerdo a la calificacidn realizada, el postor que obtuvo el 2do Lugar en orden de prelacion,
cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases, los mismos que se detalla en el
resumen de admisién, evaluacion y calificacion de oferta adjudicada, seglin Cuadro N° 04 que forma
parte integrante de la presente Acta.

Los integrantes del comité de seleccidn, por unanimidad, dan por aprobados los resultados, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de evaluacién de las ofertas y calificacion adjuntos
gue forman parte del Acta, otorgando la Buena Pro de conformidad al detalle siguiente:
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Decenio de la Iyualdad de Oportunidades para Mujeres v Hombres*
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
Ne de DasariSeIon Postor Ganador de la Monto
ftem 5 Buena Pro Adjudicado (5/)
" CONTRATACION DE SERVICIO DE
DEL TEM PL
ELIA S;Y: c HS S/ 347,100.00

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER
DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS

NACIONAL”
Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo observacion alguna, el
comité de seleccién procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que

tratar, se concluyé la reunidn siendo las 17:30 horas

"l:UPA PACHERREZ

FELIX AUGUSTO IRCAN
PRESIDENTE DEL COMITE

JAVIER GERARDO HERRERA RASMUSSEN
Segundo Miembro (Suplente)

DANlEk\I.DO QUESQUEN FARRONAY
Pf{ner Miembro
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CUADRO N° 01

ADJUDICACION SEMPLIFICADA N° 0012-2023-MTC/20 -PRIVERA CONVACATORIA

VIERNES 21 de Abril de 2023

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS NACIONAL

ADMISIBILIDAD DE LAS QFERTAS

POSTORES
1 2 3
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
SOLUCIONES DIQITALES RCHC DELTA SYSTEM PLUS S.A.C XPRESS TECHRCLOGY SERVICES
&8 pi Ta
L » 51 CUMPLE S| GUMPLE SI CUMPLE
a) |Deciaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) {Follas 5} (Folio 2) tFolla 4)
Documento que acredite ta represantacion de quien suscribe [a oferta.
£n case de persona juridica, copia del certificade de vigencia de peder del representants
tegel, apoderade o mandatario designado para tal efecto.
by En case de persona natural, copiz del documento nacional de identidad o decumento Sl CUMPLE SICUMPLE 5{ CUMPLE
ané\ngo o del certificado de vigencia de poder otorgadn par parsona natural, del Folios 06 al 09; Folias 3 al 7 Folios & al 10
9 |t }
I o io, segln ponda.
En &l caso de consorcios, este documento debe ser presentado per cada uno de Jos
integrantes de] cansorcio que suseriba la promesa de consorcio, segin corresponda.
A : 5 Sl CUMPLE Bl GUMPLE Sl CUMPLE
©} |Daclaracitn jurada de aclierdo con el literal b) del artloule 52 del Reglamenta (Anexo N°2) (Fulios 10) {Falle 8] [Folio 11)
4 Dectaracion jurada de cumpfimienta de las Especificacionss Técnicas cantenidas Sl CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE
en e numeral 3.1 del Capituls 111 de la presente seccion. {Anexa N° 3) {Folios 11) (Folio 9) {Falla12)
oo " SIGUMPLE 81 GUMPLE 81 CUMPLE
g} |Declaracian Jurada de plazo de entrega, (Anexo N° 4] {Folic 12) {Folia 10} {Falio 13)
Promesa de cansorsio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la qus se consigne los
Intagrantss, el represantante comiin, ef domicilio comén y las obligaciones a tas que se
B comprammeta cada uno de los integ del asl como el p i MOIACEICA HOTAELICA! NOARCICA
a dichas obligaciones. {Anexo N* 5}
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriaments &l {Anexo N° 6).
) 8l CUMPLE Sl GUMPLE S] CUMPLE
9 El precio total de |12 oferta y lus subtotales que lo componen san expresados con dos {2) [Folio 13} (Folio 11) {Falio 14}
|decima\ss. Los precios unitarios pueden ser sxprasados con mas de dos {2) decimales.
En &l casa de mi ¥ i integradas por persanas con
2 discapacidad, o en ef Ba‘sn de c:unsumms conformados en su totalidad por estas empresas, HO APLICA NO APLICA NO ARLICA
deben pi la con &l cuzl acredits su inscripeion en el
Registro de Empresas meocmnales para Personas con Discapacidag
B Salicitud de bonffioacion por tener fa condicidn de micro y pequefia empresa, {Anexo N° Sl CUMPLE S CUMPLE S1 CUMPLE
09) {Folia 48} (Folin 91) {Folla 94)
ESTADO (ADMITIDA O NG ADMITIDA) \ADMITIDA ADMITIDA ADNITIDA

™

PRESIDE] L COMITE

SEGUNDO MJEMBROC {(SHELI
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k;:?“ b ey VIERNES 21 de Abril de 2023

‘CUADRO N° 03

ADJUDICACIQN SIMPLIFICADA N° 0012-2023-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA
BERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS NACIQONAL
GALIFICACION DE LAS OFERTAS

CALIFIGACION
1ER LUGAR 2do LUGAR 3ro LUGAR
SOLUCICNES DIGITALES XPRESS TECHNOLOGY
> cU ISITOS DE CALIFICACION .A.C.
iTEM N* [DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQU | RCHC S.AC. DELTA SYSTEM PLUS S.A.C. SERVICES S.AC.

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 CALIFICACICNES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1. FORMACIIN ACADEMICA
COORDINADCOR DE SERVICIO (1 PERSONA}Y
Requisitos:
Titufado en la carrera profesicnal de Ingenieria de Sistemas y/o Ingenieria de Electronica yfo Ingenieria en Informdfica y Sistemas yfo
Ingenieria Industrial y/o Ingenieria de Sistemas Empresariales y/o Licenciado en Administracién y/o Licenciatura en Administracion de
Empresas.
ESPECIALISTAS TECNICOS PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVC ¥ CORRECTICO DE IMPRESORAS (3 PERSONAS)
Requisites:
Titulado en la carrera profasional de Técnico en Fleclrénica yo Téenice en Computacion e Informdtica y/o Técnico de Soporte yio
Mantenimiente de Equipos de Comgutagion 51 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Acreditacion {para tado los casos):
El Grado o Titulo profesional serd verificade par el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccitn, seguin coresponda,
en &l Ragisiro Nacional de Grados Académicos y Titules Profes en el portal web de la Superintendencia Nacianal de Educacidn
Superior Universitaria - SUNEDU a través det siguiente link: https:#enknea sunedu.geb.peff ¢ en el Registro Nacional de Ceriificados,
Grados y Titulos a carge del Ministerio de Educacion a través del siguiente fink : http:fiwww titulosinsfitutos.pe/, segin corresponda.
En case ef Titulo profesional no se encuentre inscrita an el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a
fin de acreditar la formacién académica requerida
£.1.2. GAPACITACION
COORDINACOR DE SERVICIO (1 PERSCNA)
Requisilos:
* Curso yio capacitacion en Gestidn de proyectos wio Gestion de Tecnologias de Informaciér con una duracién minima de 24 horas
leclivas.
* Cursa y/o faller yo capacitacion en Fundamentes ITIL V3 o superior, duracién minima de 24 horas jectivas.
ESPECIALISTAS TECNICOS PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTICO DE IMPRESORAS (3 PERSONAS)
Requisitos:
- Curso yia capacitacién en mantenimiento y/o reparacién de computadoras por Institutos yfo Universidades y/o Empresas privadas el 2R SECUNELE NOCUNETE
especiaiistas en el rubre, con una duracién de 24 horas lectivas.
- Curso yio taller yfo capacitacion en Fundamentos ITIL V3 o supericr, duracién minima de 24 haras lectivas. Se acreditard con copia
simple del cerificado o diploma de reconocimiento del curso yio taller de capacitacién.
- Curso yfo Capacitacién en reparacién y/o mantenimientos de imprescras laser de caracteristicas similares a los indicacdas en el Anexo
1. duracidn minima de 24 horas lectivas.
Atredilacién (para fodo los casos):
Se acreditard con copia simple del Se acreditara con copia simple del cerlificade o diploma de reconocimiento de! cursa yio taller da
capacitacién
A.Z EXPERIENCLA DEL PERSONAL CLAVE
COORDINADOR DE SERVICIO (1 PERSONA)
Raquisitos:

periencia pr | minima de cinco (05) afios en coordinacién y supervisién de los servicios solicitadas y proyectos de supervision
relacionados a tecnclogias de la Informacicn.
ESPECIALISTAS TECNICOS PARA MANTENIMIENTC PREVENTIVO ¥ CORREGTICO DE IMPRESORAS (3 PERSONAS)
Requisitos
Experiencia minima da cuatro {04} afios brindando servicios de mantenimiento prevenfiva y comective de impresoras, plotters ylo S| CUMPLE 81 CUMPLE NGO CUMPLE (*)
Equipos multifuncienales.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente {iraslape), para &l cémpute del tiempo de dicha experiencia sdlo se considerara
una vez ol pariodn frastapado.
Acreditacion (para todo los casos):
La experiencia del personal clave se acraditard con cualquiera de los siguiantes documentos: (i) copia simple de contrafos y sul
respecliva conformidad o (i) constancias ¢ (iii} certificados o (iv) cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la
experiencia del personal propueste.
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CUADRQ N° 03

VIERNES 21 de Abril de 2023

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0042-2023-MTC/20 -PRIMERA GONVOCATORIA
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESCRAS Y ESCANER DE LA SEDE CENTRAL DE PROVIAS NAGIONAL

CALIFICACION DE LAS OFERTAS
GALIFICACION

1ER LUGAR

2do LUGAR

3ro LUGAR

iTEM N°

DOCUMENTOS PARA ACREINTAR LOS REQUASITOS DE CALIFICACION

SOLUCIONES DIGITALES
RCHG S.A.C.

DELTA SYSTEM PLUS 5.A.C.

XPRESS TECHNOLOGY
SERVICES 5.A.C.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acurulade equivalente a S/ 700,00000 (Setecientos mil con 00/100 Soles), par la
contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convecataria, durante los acha (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacian de oferias que ¢ computardn desde |a fecha de Ja conformidad o emisién del comprobanie de pago, segdn correspanda.
En el ¢aso de posteres que declaren en el Anexo N° 1 terer la condicién da micro y paqusfia empresa, se acredila una experiencia de S/l
100,000.00 {Cien mil con 00/100 Soles), por la vanta de servicios iguales o similares al cbjeto de la convocatorfa, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la prasentacién de oferlas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprobante de page, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con [a candicidn de micro y|
paqueRa empresa,

Se consideran servicios similares a los siguientes:

» Servicio de mantenimienta de impresoras.

* Servicio de mantenimiento de equipes de impresoras y/o equipos computacionales y/o mantenimiento comactive de equipos
informaticos, gua incluyan en su inventario impresoras y escansr

Acreditacién:

La experiencia del postor en [a especialidad se acreditard con copia simple de {i) contratos u orcdenss de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsifo, nota de abono, reporie de estado de cuenta, cualguier ¢iro documento emitido par Entidac dei sistema financiero
que acredite el abonc o medianta cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspendientes a un maximo de veinte (20)
coniratacionas.

En case (05 postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, s¢ debe acreditar que corresponden
a dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobantes acreditan « jiones independi , €N CUyG £aso solo se
considerard, para la evaluacién, las veinte (20) primeras confralaciones indicadas en of Anexo N® & referido a la Experiencia dal Postar|
en la Especiatidad

En el casa de servicios de ¢jecucion periadica o conlinuada, solo se considera como experiencia a parte del centrato que haya side
sjecutada durante les ocho (8) afios antericres a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las canformidades
correspondientes a tal parte ¢ los respectivos comprobantas de page cancelados.

En los casos que se acredits axperiencia adguirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio ¢ el contrato de consorcio
dal cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumio en ef contrato presentado; de lo contrario, ne sg|
computara la experiencia provenients de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten confratos derivados de procesos de seleccion convecados antes del 20.09.2012, Is calificacion se
cefiird al método descrito en la Dirsctiva "Parficipacién de Proveed en Consorcic en las Contrataciones del Estado”, debiendo;
presumirse qua el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de parficipacion de la promesa da consorcio ¢ del contrate de
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumird que fas cbligaciones se
ejecutaron en partes iguales

Si el titular de la experiencia no es el poster, consignar si dicha experiencia corresponde a fa matriz en casc qua el pastor sea sucursal,
o fue transmitida por recrganizacidn socielaria, debiende acompaniar
la documentacién sustentateria correspondiente.

Si el postor acredita expedencia de otr2 persona juridica como consecuencia de una reorganizacion sacietana, debe presentar|
adicionalmente el Anexa N° 9.

Cuando an los contralos, drdenes de servicios ¢ comprobantes de pago el monto facturado se ancuantre expresado en moneda
axiranjera, debe indicarse ¢l lipo de cambio venta publicado por la Superiniendencia de Banea, Seguros y AFP correspondiente a la
fecha de suscripeidn del contrato, de emision de {a orden de servicics o de cancelacion del comprobante de pago, segun correspanda,

Sin perjuicic de lo anterfor, los postores deben llenar y prasentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en [a Especialidad

S| CUNPLE
(FOLIO 15 AL 17)
POSTOR ACREDITA
TENER LA CONDICION DE
MYPE

SI CUMPLE
(FOLIO 50 AL 59}
POSTOR ACREDITA TENER
LA CONDIGICN DE MYPE

S| CUMPLE
(FOLIO 23 AL 30
POSTOR AGREDITA
TENER LA CONDICION
DE MYPE

CALIFICADA { DESCALIFICADA

NQ CALIFICADA

CALIFICADA

NO CGALIFICADA

Qbservacion

{*) El postor ne acredita la
capacitacion de dos de los
personales ctave

NINGUNA

{"1 El posfer no acredita la
capacitacion de dos de los
personales clave
{**) El postor no acredita la
experiencia de un perscnal
clave

PRESIDENTE DFEL COMITE

SEGUNDO MIEMBROD {SUPLENTE)
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